warajicultura@gmail.com/ (69) 9 9288 -5078/Warajifestinacu.org
Av. Estevão Correia ,1391, Santo Antônio, Guajará -Mirim - RO

ASSOCIAÇÃO CULTURAL WARAJI CNPJ 14.198.225/0001-09

ASSOCIAÇÃO CULTURAL WARAJI

PORTARIA Nº 001/2024

Guajará-Mirim, 15/11/2024

DISPÕE SOBRE A CRIAÇÃO E DESIGNAÇÃO DAS COMISSÕES DO 22º FESTIVAL

FOLCLÓRICO DUELO NA FRONTEIRA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

A Associação Cultural Waraji, no uso de suas atribuições legais e considerando a necessidade

de organização e realização do 22º Festival Folclórico Duelo na Fronteira,

RESOLVE:

Art. 1º Criar as seguintes comissões, responsáveis pela organização e execução das atividades

relacionadas ao Festival:

I – Comissão Organizadora

II – Comissão Julgadora

III – Comissão Cronometrista

IV –  Comissão Organizacional de arena ACW composta por 10 membros

V – Comissão de acompanhamento de jurados

VI – Comissão de fiscais de arena e jurados

Art. 2º Designar os seguintes membros para compor as respectivas comissões:

I – Comissão Organizadora

Presidente ACW Helena L. Mendonça

SEMCET Tassita

SEJUCEL Dr. Alecio Valois de Araujo

FLOR DO CAMPO Antônio Aparecido Cardilli

MALHADINHO Weverton P. de Carvalho

II – Comissão Julgadora

Presidente ACW Paulo Jorge Gomes dos Santos

SEMCET Jonas

SEJUCEL

warajicultura@gmail.com/ (69) 9 9288 -5078/Warajifestinacu.org
Av. Estevão Correia ,1391, Santo Antônio, Guajará -Mirim - RO

ASSOCIAÇÃO CULTURAL WARAJI CNPJ 14.198.225/0001-09

FLOR DO CAMPO Estelina Cunegundes Moraes da Silva

MALHADINHO Bianca de A. Bazan

III – Comissão Cronometrista

ACW Christopher

ACW Thomas

IV –  Comissão organizacional de arena ACW composta por 10 membros:

10 seguranças

V – Comissão de acompanhamento de jurados:

01 Presidente
SEJUCEL

Madma Cristiani Dias de Souza

01 ACW Annyele Pinheiro Moura

02 ACW Luana Louise (suplente)

03 FLOR DO CAMPO Maria Eliete da Silva Souza

04 FLOR DO CAMPO Meurin Daiana Leite Azzi Santos (suplente)

05 MALHADINHO

06 MALHADINHO

VI-Comissão de fiscais de arena e jurados:

01 FLOR DO CAMPO ARENA – Alysson Bruno dos Santos Casara

02 FLOR DO CAMPO ARENA – Gerson Patrocinio Santos Paes

03 FLOR DO CAMPO ARENA – Maiara Costa da Silva

04 FLOR DO CAMPO ARENA – Ricardo Jorge Bouez Ribeiro

05 FLOR DO CAMPO JURADO – Cássia Evelyn de Oliveira Ferreira

06 FLOR DO CAMPO JURADO – Nilcilene Ribeiro de Lima Andrade

07 FLOR DO CAMPO JURADO – Sherry Carneiro de Oliveira

01 MALHADINHO ARENA – Andréia R. Melo

02 MALHADINHO ARENA – Israel Crispim Ribeiro

warajicultura@gmail.com/ (69) 9 9288 -5078/Warajifestinacu.org
Av. Estevão Correia ,1391, Santo Antônio, Guajará -Mirim - RO

ASSOCIAÇÃO CULTURAL WARAJI CNPJ 14.198.225/0001-09

03 MALHADINHO ARENA – Juliane Maciel Crispim Ribeiro

04 MALHADINHO ARENA – Andressa Dias Tavares

05 MALHADINHO JURADO – Lindonete de Paula Ojopi

06 MALHADINHO JURADO – Cristiane Meire Ramos da Silva

07 MALHADINHO JURADO – Valdirene Galvão de Lima

01 ACW JURADO - Bruno Lucksis dos Santos

02 ACW JURADO - Amanda Pinheiro

03 ACW JURADO - Shirley Nunes

Responsáveis pelo recebimento das impugnações

01 FLOR DO CAMPO TITULAR - Maiara Costa da Silva

02 FLOR DO CAMPO SUPLENTE- Estelina Cunegundes Moraes da Silva

03 MALHADINHO TITULAR - Andressa Dias Tavares

04 MALHADINHO SUPLENTE- Bianca de Almeida Bazán

Art. 3º As comissões criadas deverão atuar de forma integrada, respeitando os prazos e critérios

estabelecidos no regulamento do evento, assegurando o sucesso do 22º Festival Folclórico

Duelo na Fronteira.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura, revogando-se as disposições em

contrário.

Guajará-Mirim, 15 de novembro de 2024.

Paulo Jorge Gomes dos Santos
Relações públicas ACW